СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	15.11.2023

	№  38

	с. Тымск

	О внесении изменений в Решение Совета Тымского сельского поселения от 17.05.2013 № 23 «Об  установлении    составных  частей денежного  содержания лиц, замещающих должности      муниципальной  службы муниципального образовании «Тымское сельское поселение»

   На основании пункта 4 статьи 7 Закона Томской области от 09.12.2005 № 231 – ОЗ «О государственной гражданской службе Томской области», пунктом 5 статьи 11 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
РЕШИЛ:

    1.  Приложение № 1  решения Совета Тымского сельского поселения от 17.05.2013 № 23 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Тымское сельское поселение» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
    2. Установить ежемесячное денежное поощрение в диапазоне не превышающим значения показателей установленных, приложением 2 к Закону Томской области от 09.12.2005 № 231-ОЗ «О государственной гражданской службе Томской области» указанным приложением, а именно:

Размеры ежемесячной надбавки за особые  условия муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования
«Тымское сельское поселение»

	Наименование группы должностей
	Размер надбавки к должностному окладу (в процентах от оклада)

	Главная должность
	от 90 до 150 включительно

	Ведущая должность
	от 60 до 120 включительно

	Старшая должность
	от 60 до 90 включительно

	Младшая должность
	от 30 до 60 включительно

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
           4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на социально - экономический комитет.

Председатель Совета
Тымского  сельского  поселения                                                                   А.В. Панова

Приложение № 1
Утверждено решением Совета
Тымского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 38  от 15.11.2023
Приложение № 1
к решению Совета Тымского
сельского поселения от 17.05.2013 № 23

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования «Тымское сельское поселение»

Таблица 1. Размеры должностных окладов и ежемесячного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Тымского сельского поселения  как юридическом лице

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное  денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Глава  администрации, назначенный по контракту
	4072
	2,3

	2.
	Первый заместитель главы  МО (срочный  трудовой договор)
	3791
	2,3

	3.
	Первый заместитель Главы Администрации МО(срочный  трудовой договор)
	3600
	2,1

	4.
	Заместитель  главы  МО (срочный трудовой договор)
	3780
	2,1

	5.
	Заместитель главы  администрации МО (срочный трудовой договор)
	3780
	2,1

	6.
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	3640
	2,1

	7.
	Руководитель  отдела в составе  Администрации МО
	3617
	2,1

	8.
	Заместитель руководителя  отдела в составе  Администрации МО
	3605
	2,1

Таблица 2.  Размеры должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения по должностям  муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство  подчиненными, в отделе, входящем в структуру  Администрации Тымского сельского поселения и обладающем  правами  юридического лица

	№
	Наименование должности
	 Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Руководитель  отдела в структуре  Администрации МО
	3628
	2,1

	2.
	Заместитель  руководителя  отдела  в структуре  Администрации МО
	3617
	2,1

Таблица 3. Размеры   должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  по должностям  муниципальной службы, служебная  функция по которым не  предполагает руководства подчиненными  в  Совете  Тымского сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в аппарате  Органа  муниципального  финансового контроля  Каргасокского района, обладающего правами  юридического лица, в ином органе местного самоуправления  муниципального образования  Томской области, обладающем правами  юридического лица, в Администрации  Тымского сельского поселения  как юридическом лице, в органе, входящем в структуру  Администрации Тымского сельского поселения  и обладающем правами юридического лица, а также  в аппарате избирательной комиссии муниципального  образования «Тымское сельское поселение», обладающей правами юридического лица

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Инспектор  контрольно- счетного органа
	3593
	2,3

	2.
	Главный специалист
	3582
	2,3

	3.
	Помощник  лица, замещающего  муниципальную должность  (срочный трудовой договор)
	3571
	2,1

	4.
	Ведущий специалист
	3559
	2,1

	5.
	Специалист 1-й  категории
	3512
	2,1

	6.
	Специалист 2-й  категории
	3489
	1,65

	7.
	Специалист
	3409
	1,65

Примечание:
1. Размеры должностных окладов по всем должностям муниципальной службы подлежат изменению в соответствии с коэффициентом, установленным законом Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.